
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 199  del  02/09/2020 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER PRODUZIONE E STAMPA 

CATELLONISTICA  A FAVORE DELLA DITTA GRAFICA PUBBLICITARIA DI DI 

MERCURIO NUNZIO. 

COD. CIG. ZB72E130ED. 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il    

 

Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°199     del 02/09/2020                                          - 2 -         

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PRODUZIONE E STAMPA CATELLONISTICA  A 

FAVORE DELLA DITTA GRAFICA PUBBLICITARIA DI DI MERCURIO NUNZIO. 

COD. CIG. ZB72E130ED. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
si è accertata la necessità di procedere alla fornitura di n. 2 stampe digitali da 
applicare su cartelli già insistenti sulle spiagge di Marciana Marina; 
 
a tal proposito è stata direttamente contattata la Ditta Grafica Pubblicitaria di Di 
Mercurio Nunzio con sede in Via Costa Nera n. 210  a Marina di Campo – P.I. 
00955310495  già fornitrice di analoghi pannelli informativi nel corso degli anni 
precedenti, la quale si è resa disponibile, ed ha inviato preventivo prot.  n.  7309 del 
28 agosto 2020 per la fornitura di n. 2 stampe digitali al costo di € 70,00 esclusa 
I.V.A. per un totale pari ad € 85,40 comprensivo di IVA di Legge; 
 
Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Marciana Marina è stato accertato 
che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio, nonché 
degli altri soggetti indicati dal predetto codice di comportamento;  
 
Visto l’ art. 36 comma 2 lettera A del D.Lgs 50/2016, secondo il quale per servizi o 
forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’ affidamento diretto da parte del  
responsabile del procedimento; 
 
Dato atto che  la Legge di Bilancio approvata il 30.12.2018, n. 145 art. 1 c.130 ha 
previsto l’ elevazione della soglia per i micro-acquisti di beni e servizi, ad € 5.000,00, 
con relativa estensione della deroga all’ obbligo di preventiva escussione degli 
strumenti elettronici;  
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2020/2022 ed il Bilancio di Previsione 2020/2022;  
 
   Vista la Delibera di G.C. n. 11 del 14.02.2019 avente per oggetto” Approvazione 
del nuovo regolamento sull’ ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
   Vista la Delibera di G.C. n. 12 del 14.02.2019 avente per oggetto: 
“Rideterminazione della struttura organizzativa. Organigramma Approvazione”; 
 
     Visto l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, emanato con 
D. Leg.vo n. 267 del 18.08.00;  
 
     Visto l’art. 151 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, emanato con 
D. Leg.vo n. 267 del 18.08.00; 
 
     Visto l’art. 183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, emanato con 
D. Leg.vo n. 267 del 18.08.00; 



Determinazione n°199     del 02/09/2020                                          - 3 -         

 
Verificata la situazione contributiva della Ditta Ben Hur acquisita tramite DURC; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, richiamati a fare parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
1 Di affidare alla Ditta Grafica Pubblicitaria di Di Mercurio Nunzio con sede in Via 
Costa Nera n. 210  a Marina di Campo – P.I. 00955310495, la produzione di n.  2 
stampe digitali da posizionarsi presso le spiagge pubbliche di Marciana Marina; 
 
2 Di impegnare la somma di € 85,40 comprensiva di I.V.A. al 22%, imputando la 
spesa come segue: 
 
- al Capitolo 108020207000 “Altri beni di consumo” del Bilancio di Previsione 2020 
approvato per € 53,28; 
 
- al Capitolo 107020209000 “ Interventi nel campo turistico. Acquisto di beni”  del 
Bilancio di Previsione 2020 approvato per € 32,12; 
  
3 Trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di propria 
competenza. 
 
4 Pubblicare il presente atto all’albo pretorio del Comune per 15gg. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

Geom. Rosario Navarra 
documento firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°199     del 02/09/2020                                          - 4 -         

DETERMINAZIONE  N. 199 del 02/09/2020 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PRODUZIONE E STAMPA 

CATELLONISTICA  A FAVORE DELLA DITTA GRAFICA PUBBLICITARIA DI DI 

MERCURIO NUNZIO. 

COD. CIG. ZB72E130ED. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 02/09/2020   

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 
 


